
 
 

1 

 

|  

KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 
 

Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383 

e-pasts: dome@kraslava.lv 
 

 Krāslavā 

 

PLĀNOŠANAS UN INFRAKSTRUKTŪRAS 

ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS SĒDĒS 

PROTOKOLS 

 

2024.gada 16.jūlijā 

Krāslavā, Rīgas ielā 51 

Plkst.14.
00

                                (protokols Nr.7) 

             

Sēdi atklāj plkst.14.
05 

Sēdi vada – Plānošanas un infrastruktūras attīstības komitejas priekšsēdētājs Aleksandrs 

Jevtušoks.
 

Sēdi protokolē – Pašvaldības juriskonsulta palīdze Ingūna Linkune. 

 

Piedalās 

 

Deputāti: Aivars Bačkurs, Aleksandrs Jevtušoks, Antons Ļaksa, Ivars Plivčs, Jāzeps Dobkevičs, 

Raitis Azins, Viktorija Lene. 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ā.Leonoviča, Pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja; 

E.Tjarve, Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības vadītājs; 

I.Skerškans, Zemes lietu speciālists; 

I.Vorslova, Pašvaldības Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos; 

J.Mančinskis, Pašvaldības Izpilddirektora vietnieks; 

J.Stepiņš, Pašvaldības IT lietotāju atbalsta speciālists; 

K.Pauniņš, Pašvaldības juriskonsults; 

S.Dilba, Pašvaldības juriskonsulte. 

 

Sēdes vadītājs A.Jevtušoks piedāvā veikt izmaiņas sēdes darba kārtībā un papildināt darba 

kārtību ar: 

 

- Papildpunktiem Nr.10.§ “Zemes jautājumi”, (10.8.-10.16.) 

- Papildpunktu Nr.10.§ “Zemes jautājumi”, (10.17.) 
 

Deputātiem iebildumu un citu priekšlikumu nav. 

Balso par sēdes darba kārtību ar papildinājumu. 

mailto:dome@kraslava.lv


 
 

2 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Bačkurs, A.Jevtušoks, A.Ļaksa, I.Plivčs, 

J.Dobkevičs, R.Azins, V. Lene) „pret” nav, „atturas” nav, Plānošanas un infrastruktūras 

attīstības komiteja nolemj: 

Apstiprināt sēdes darba kārtību ar papildpunktiem. 

Darba kārtība: 

 

1. Par nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

2. Par Krāslavas novada pašvaldības noteikumiem ''Kārtība, kādā izmanto dienesta 

autotransportu Krāslavas novada pašvaldībā un pašvaldības iestādēs'' 

3. Par nosacītās cenas apstiprināšanu 

4. Par kustamās mantas otro izsoli 

5. Par Dagdas pilsētas un pagastu apvienības ūdenssaimniecības pakalpojumu maksu 

6. Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam 

apstiprināšanu 

7. Par Krāslavas novada pašvaldības saistošo noteikumu projekta “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Krāslavas novadā” virzību publicēšanai pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē 

Slēgtā daļa: 
 

8. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu 

9. Par atļauju slēgt apakšnomas līgumu Kaplavas pagastā, Krāslavas novadā 

10. Zemes jautājumi 

 

 

1.§ 

Par nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 

 Ziņo: A.Jevtušoks, S.Dilba (Pašvaldības juriskonsulte). 

Balso par visiem kopā. 

  

atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Bačkurs, A.Jevtušoks, A.Ļaksa, I.Plivčs, 

J.Dobkevičs, R.Azins, V. Lene) „pret” nav, „atturas” nav, Plānošanas un infrastruktūras attīstības 

komiteja nolemj: 

1.1. 

Par nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 

 Nodrošinājuma valsts aģentūra (turpmāk – Aģentūra) atbilstoši 2012.gada 11.decembra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.839 “Nodrošinājuma valsts aģentūras nolikums” 

4.2.10.apakšpunktam organizē Latvijas Republikas robežas ar Krievijas Federāciju un 

Baltkrievijas Republiku pierobežas ceļu un valsts robežas joslas zemes īpašumtiesību 

sakārtošanu. 

Veicot valstij piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6062 005 0311 zemes 

kadastrālo uzmērīšanu tika konstatēts, ka nav ievērots atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 

24.maija noteikumi Nr.310 „Noteikumi par Latvijas Republikas valsts robežas joslu, 



 
 

3 

 

patrulēšanas joslu, pierobežas joslu un pierobežu, kā arī pierobežas, pierobežas joslas, valsts 

robežas joslas un patrulēšanas joslas norāžu paraugiem un to uzstādīšanas kārtību ” 2.1. punktā 

noteiktais valsts robežas joslas platums ar Latvijas Republiku un Baltkrievijas Republiku – 12 m.

 Lai nodrošinātu normatīvos aktos noteikto valsts robežas joslas platumu saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta otro daļu un 43.pantu, 

1. Nodot bez atlīdzības valstij Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas personā 

nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 6062 005 0311, kas nav ierakstīts zemesgrāmatā, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6062 005 0306 aptuveni 0,2983 ha platībā (kas 

tiks precizēta pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas), kas atrodas Krāslavas novada Indras 

pagastā. 

2. Noteikt, ka 1.punktā noteiktais nekustamais īpašums tiek izmantots Ārējās sauszemes 

infrastruktūras izbūves likumu un valsts robežas joslas ierīkošanai. 

3. Ja 1.punktā minētais nekustamais īpašums netiks izmantots valsts robežas joslas 

ierīkošanai, ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro 

daļu, Iekšlietu ministrija 1.punktā noteikto nekustamo īpašumu nodos bez atlīdzības 

Krāslavas novada pašvaldībai. 

4. Noslēgt vienošanos ar Nodrošinājuma valsts aģentūru par zemes vienības sadali, 

kadastrālo uzmērīšanu un īpašuma tiesību noformēšanu zemesgrāmatā. 

 

1.2. 

Par nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 

 Nodrošinājuma valsts aģentūra (turpmāk – Aģentūra) atbilstoši 2012.gada 11.decembra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.839 “Nodrošinājuma valsts aģentūras nolikums” 

4.2.10.apakšpunktam organizē Latvijas Republikas robežas ar Krievijas Federāciju un 

Baltkrievijas Republiku pierobežas ceļu un valsts robežas joslas zemes īpašumtiesību 

sakārtošanu. 

Veicot valstij piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6062 005 0308 zemes 

kadastrālo uzmērīšanu tika konstatēts, ka nav ievērots atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 

24.maija noteikumi Nr.310 „Noteikumi par Latvijas Republikas valsts robežas joslu, 

patrulēšanas joslu, pierobežas joslu un pierobežu, kā arī pierobežas, pierobežas joslas, valsts 

robežas joslas un patrulēšanas joslas norāžu paraugiem un to uzstādīšanas kārtību ” 2.1. punktā 

noteiktais valsts robežas joslas platums ar Latvijas Republiku un Baltkrievijas Republiku – 12 m.

 Lai nodrošinātu normatīvos aktos noteikto valsts robežas joslas platumu saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta otro daļu un 43.pantu, 

1. Nodot bez atlīdzības valstij Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas personā 

nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 6062 005 0308, kas nav ierakstīts 

zemesgrāmatā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6062 005 0308 aptuveni 

0,0216 ha platībā (kas tiks precizēta pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas), kas 

atrodas Krāslavas novada Indras pagastā. 

2. Noteikt, ka 1.punktā noteiktais nekustamais īpašums tiek izmantots Ārējās 

sauszemes infrastruktūras izbūves likumu un valsts robežas joslas ierīkošanai. 



 
 

4 

 

3. Ja 1.punktā minētais nekustamais īpašums netiks izmantots valsts robežas joslas 

ierīkošanai, ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta 

otro daļu, Iekšlietu ministrija 1.punktā noteikto nekustamo īpašumu nodos bez 

atlīdzības Krāslavas novada pašvaldībai. 

4. Noslēgt vienošanos ar Nodrošinājuma valsts aģentūru par zemes vienības sadali, 

kadastrālo uzmērīšanu un īpašuma tiesību noformēšanu zemesgrāmatā. 

 

1.3. 

Par nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 

 Nodrošinājuma valsts aģentūra (turpmāk – Aģentūra) atbilstoši 2012.gada 11.decembra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.839 “Nodrošinājuma valsts aģentūras nolikums” 

4.2.10.apakšpunktam organizē Latvijas Republikas robežas ar Krievijas Federāciju un 

Baltkrievijas Republiku pierobežas ceļu un valsts robežas joslas zemes īpašumtiesību 

sakārtošanu. 

Veicot valstij piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6084 004 0402 zemes 

kadastrālo uzmērīšanu tika konstatēts, ka nav ievērots atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 

24.maija noteikumi Nr.310 „Noteikumi par Latvijas Republikas valsts robežas joslu, 

patrulēšanas joslu, pierobežas joslu un pierobežu, kā arī pierobežas, pierobežas joslas, valsts 

robežas joslas un patrulēšanas joslas norāžu paraugiem un to uzstādīšanas kārtību ” 2.1. punktā 

noteiktais valsts robežas joslas platums ar Latvijas Republiku un Baltkrievijas Republiku – 12 m.

 Lai nodrošinātu normatīvos aktos noteikto valsts robežas joslas platumu saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta otro daļu un 43.pantu, 

1. Nodot bez atlīdzības valstij Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas personā 

nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 6084 004 0402, kas nav ierakstīts 

zemesgrāmatā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6084 004 0398 aptuveni 

0,0099 ha platībā (kas tiks precizēta pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas), kas 

atrodas Krāslavas novada Piedrujas pagastā. 

2. Noteikt, ka 1.punktā noteiktais nekustamais īpašums tiek izmantots Ārējās 

sauszemes infrastruktūras izbūves likumu un valsts robežas joslas ierīkošanai. 

3. Ja 1.punktā minētais nekustamais īpašums netiks izmantots valsts robežas joslas 

ierīkošanai, ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta 

otro daļu, Iekšlietu ministrija 1.punktā noteikto nekustamo īpašumu nodos bez 

atlīdzības Krāslavas novada pašvaldībai. 

4. Noslēgt vienošanos ar Nodrošinājuma valsts aģentūru par zemes vienības sadali, 

kadastrālo uzmērīšanu un īpašuma tiesību noformēšanu zemesgrāmatā. 

 

1.4. 

Par nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 

 Nodrošinājuma valsts aģentūra (turpmāk – Aģentūra) atbilstoši 2012.gada 11.decembra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.839 “Nodrošinājuma valsts aģentūras nolikums” 

4.2.10.apakšpunktam organizē Latvijas Republikas robežas ar Krievijas Federāciju un 

Baltkrievijas Republiku pierobežas ceļu un valsts robežas joslas zemes īpašumtiesību 

sakārtošanu. 



 
 

5 

 

Veicot valstij piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6084 004 0403 zemes 

kadastrālo uzmērīšanu tika konstatēts, ka nav ievērots atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 

24.maija noteikumi Nr.310 „Noteikumi par Latvijas Republikas valsts robežas joslu, 

patrulēšanas joslu, pierobežas joslu un pierobežu, kā arī pierobežas, pierobežas joslas, valsts 

robežas joslas un patrulēšanas joslas norāžu paraugiem un to uzstādīšanas kārtību ” 2.1. punktā 

noteiktais valsts robežas joslas platums ar Latvijas Republiku un Baltkrievijas Republiku – 12 m.

 Lai nodrošinātu normatīvos aktos noteikto valsts robežas joslas platumu saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta otro daļu un 43.pantu, 

1. Nodot bez atlīdzības valstij Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas personā 

nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 6084 004 0403, kas nav ierakstīts 

zemesgrāmatā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6084 004 0400 aptuveni 

0,0296 ha platībā (kas tiks precizēta pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas), kas 

atrodas Krāslavas novada Piedrujas pagastā. 

2. Noteikt, ka 1.punktā noteiktais nekustamais īpašums tiek izmantots Ārējās 

sauszemes infrastruktūras izbūves likumu un valsts robežas joslas ierīkošanai. 

3. Ja 1.punktā minētais nekustamais īpašums netiks izmantots valsts robežas joslas 

ierīkošanai, ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta 

otro daļu, Iekšlietu ministrija 1.punktā noteikto nekustamo īpašumu nodos bez 

atlīdzības Krāslavas novada pašvaldībai. 

4. Noslēgt vienošanos ar Nodrošinājuma valsts aģentūru par zemes vienības sadali, 

kadastrālo uzmērīšanu un īpašuma tiesību noformēšanu zemesgrāmatā. 

 

1.5. 

Par nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 

 Nodrošinājuma valsts aģentūra (turpmāk – Aģentūra) atbilstoši 2012.gada 11.decembra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.839 “Nodrošinājuma valsts aģentūras nolikums” 

4.2.10.apakšpunktam organizē Latvijas Republikas robežas ar Krievijas Federāciju un 

Baltkrievijas Republiku pierobežas ceļu un valsts robežas joslas zemes īpašumtiesību 

sakārtošanu. 

Veicot valstij piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6084 005 0073 zemes 

kadastrālo uzmērīšanu tika konstatēts, ka nav ievērots atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 

24.maija noteikumi Nr.310 „Noteikumi par Latvijas Republikas valsts robežas joslu, 

patrulēšanas joslu, pierobežas joslu un pierobežu, kā arī pierobežas, pierobežas joslas, valsts 

robežas joslas un patrulēšanas joslas norāžu paraugiem un to uzstādīšanas kārtību ” 2.1. punktā 

noteiktais valsts robežas joslas platums ar Latvijas Republiku un Baltkrievijas Republiku – 12 m.

 Lai nodrošinātu normatīvos aktos noteikto valsts robežas joslas platumu saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta otro daļu un 43.pantu, 

1. Nodot bez atlīdzības valstij Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas personā 

nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 6084 005 0073, kas nav ierakstīts 

zemesgrāmatā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6084 004 0200 aptuveni 

0,04 ha platībā (kas tiks precizēta pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas), kas 

atrodas Krāslavas novada Piedrujas pagastā. 



 
 

6 

 

2. Noteikt, ka 1.punktā noteiktais nekustamais īpašums tiek izmantots Ārējās 

sauszemes infrastruktūras izbūves likumu un valsts robežas joslas ierīkošanai. 

3. Ja 1.punktā minētais nekustamais īpašums netiks izmantots valsts robežas joslas 

ierīkošanai, ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta 

otro daļu, Iekšlietu ministrija 1.punktā noteikto nekustamo īpašumu nodos bez 

atlīdzības Krāslavas novada pašvaldībai. 

4. Noslēgt vienošanos ar Nodrošinājuma valsts aģentūru par zemes vienības sadali, 

kadastrālo uzmērīšanu un īpašuma tiesību noformēšanu zemesgrāmatā. 

 

1.6. 

Par nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 

 Nodrošinājuma valsts aģentūra (turpmāk – Aģentūra) atbilstoši 2012.gada 11.decembra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.839 “Nodrošinājuma valsts aģentūras nolikums” 

4.2.10.apakšpunktam organizē Latvijas Republikas robežas ar Krievijas Federāciju un 

Baltkrievijas Republiku pierobežas ceļu un valsts robežas joslas zemes īpašumtiesību 

sakārtošanu. 

Veicot valstij piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6084 005 0073 zemes 

kadastrālo uzmērīšanu tika konstatēts, ka nav ievērots atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 

24.maija noteikumi Nr.310 „Noteikumi par Latvijas Republikas valsts robežas joslu, 

patrulēšanas joslu, pierobežas joslu un pierobežu, kā arī pierobežas, pierobežas joslas, valsts 

robežas joslas un patrulēšanas joslas norāžu paraugiem un to uzstādīšanas kārtību ” 2.1. punktā 

noteiktais valsts robežas joslas platums ar Latvijas Republiku un Baltkrievijas Republiku – 12 m.

 Lai nodrošinātu normatīvos aktos noteikto valsts robežas joslas platumu saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta otro daļu un 43.pantu, 

1. Nodot bez atlīdzības valstij Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas personā 

nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 6084 005 0073, kas nav ierakstīts 

zemesgrāmatā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6084 005 0196 aptuveni 

0,0239 ha platībā (kas tiks precizēta pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas), kas 

atrodas Krāslavas novada Piedrujas pagastā. 

2. Noteikt, ka 1.punktā noteiktais nekustamais īpašums tiek izmantots Ārējās 

sauszemes infrastruktūras izbūves likumu un valsts robežas joslas ierīkošanai. 

3. Ja 1.punktā minētais nekustamais īpašums netiks izmantots valsts robežas joslas 

ierīkošanai, ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta 

otro daļu, Iekšlietu ministrija 1.punktā noteikto nekustamo īpašumu nodos bez 

atlīdzības Krāslavas novada pašvaldībai. 

4. Noslēgt vienošanos ar Nodrošinājuma valsts aģentūru par zemes vienības sadali, 

kadastrālo uzmērīšanu un īpašuma tiesību noformēšanu zemesgrāmatā. 

 

1.7. 

Par nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 

 Nodrošinājuma valsts aģentūra (turpmāk – Aģentūra) atbilstoši 2012.gada 11.decembra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.839 “Nodrošinājuma valsts aģentūras nolikums” 



 
 

7 

 

4.2.10.apakšpunktam organizē Latvijas Republikas robežas ar Krievijas Federāciju un 

Baltkrievijas Republiku pierobežas ceļu un valsts robežas joslas zemes īpašumtiesību 

sakārtošanu. 

Veicot valstij piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6084 005 0073 zemes 

kadastrālo uzmērīšanu tika konstatēts, ka nav ievērots atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 

24.maija noteikumi Nr.310 „Noteikumi par Latvijas Republikas valsts robežas joslu, 

patrulēšanas joslu, pierobežas joslu un pierobežu, kā arī pierobežas, pierobežas joslas, valsts 

robežas joslas un patrulēšanas joslas norāžu paraugiem un to uzstādīšanas kārtību ” 2.1. punktā 

noteiktais valsts robežas joslas platums ar Latvijas Republiku un Baltkrievijas Republiku – 12 m.

 Lai nodrošinātu normatīvos aktos noteikto valsts robežas joslas platumu saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta otro daļu un 43.pantu, 

1. Nodot bez atlīdzības valstij Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas personā 

nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 6080 005 0085, kas nav ierakstīts 

zemesgrāmatā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6080 005 0083 aptuveni 

0,12 ha platībā (kas tiks precizēta pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas), kas 

atrodas Krāslavas novada Piedrujas pagastā. 

2. Noteikt, ka 1.punktā noteiktais nekustamais īpašums tiek izmantots Ārējās 

sauszemes infrastruktūras izbūves likumu un valsts robežas joslas ierīkošanai. 

3. Ja 1.punktā minētais nekustamais īpašums netiks izmantots valsts robežas joslas 

ierīkošanai, ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta 

otro daļu, Iekšlietu ministrija 1.punktā noteikto nekustamo īpašumu nodos bez 

atlīdzības Krāslavas novada pašvaldībai. 

4. Noslēgt vienošanos ar Nodrošinājuma valsts aģentūru par zemes vienības sadali, 

kadastrālo uzmērīšanu un īpašuma tiesību noformēšanu zemesgrāmatā. 

 

1.8. 

Par nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

  

 Nodrošinājuma valsts aģentūra (turpmāk – Aģentūra) atbilstoši 2012.gada 11.decembra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.839 “Nodrošinājuma valsts aģentūras nolikums” 

4.2.10.apakšpunktam organizē Latvijas Republikas robežas ar Krievijas Federāciju un 

Baltkrievijas Republiku pierobežas ceļu un valsts robežas joslas zemes īpašumtiesību 

sakārtošanu. 

Veicot valstij piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6080 004 0304 zemes 

kadastrālo uzmērīšanu tika konstatēts, ka nav ievērots atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 

24.maija noteikumi Nr.310 „Noteikumi par Latvijas Republikas valsts robežas joslu, 

patrulēšanas joslu, pierobežas joslu un pierobežu, kā arī pierobežas, pierobežas joslas, valsts 

robežas joslas un patrulēšanas joslas norāžu paraugiem un to uzstādīšanas kārtību ” 2.1. punktā 

noteiktais valsts robežas joslas platums ar Latvijas Republiku un Baltkrievijas Republiku – 12 m.

 Lai nodrošinātu normatīvos aktos noteikto valsts robežas joslas platumu saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta otro daļu un 43.pantu, 

1. Nodot bez atlīdzības valstij Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas personā 

nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 6080 004 0304, kas nav ierakstīts 



 
 

8 

 

zemesgrāmatā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6080 004 0302 aptuveni 

0,0084 ha platībā (kas tiks precizēta pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas), kas 

atrodas Krāslavas novada Piedrujas pagastā. 

2. Noteikt, ka 1.punktā noteiktais nekustamais īpašums tiek izmantots Ārējās 

sauszemes infrastruktūras izbūves likumu un valsts robežas joslas ierīkošanai. 

3. Ja 1.punktā minētais nekustamais īpašums netiks izmantots valsts robežas joslas 

ierīkošanai, ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta 

otro daļu, Iekšlietu ministrija 1.punktā noteikto nekustamo īpašumu nodos bez 

atlīdzības Krāslavas novada pašvaldībai. 

4. Noslēgt vienošanos ar Nodrošinājuma valsts aģentūru par zemes vienības sadali, 

kadastrālo uzmērīšanu un īpašuma tiesību noformēšanu zemesgrāmatā. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs A.Jevtušoks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības domes juriskonsulte S.Dilba 

 

 

2.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības noteikumiem ''Kārtība, kādā izmanto dienesta 

autotransportu Krāslavas novada pašvaldībā un pašvaldības iestādēs'' 

 

Ziņo: A.Jevtušoks, Ā.Leonoviča (Pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja). 

Debatēs piedalās: A.Bačkurs. 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 

50.panta  pirmo daļu, likuma ''Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanu'' 5.
2
panta piekto daļu, 

 

atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Bačkurs, A.Jevtušoks, A.Ļaksa, I.Plivčs, 

J.Dobkevičs, R.Azins, V. Lene) „pret” nav, „atturas” nav, Plānošanas un infrastruktūras attīstības 

komiteja nolemj: 

1. akceptēt Krāslavas novada pašvaldības noteikumus “Kārtība, kādā izmanto dienesta 

autotransportu Krāslavas novada pašvaldībā un pašvaldības iestādēs”.  

 

2. iesniegt apstiprināšanai pašvaldības domes sēdē Krāslavas novada pašvaldības 

noteikumus “Kārtība, kādā izmanto dienesta autotransportu Krāslavas novada pašvaldībā 

un pašvaldības iestādēs” 

 

Pielikumā: Krāslavas novada pašvaldības noteikumus “Kārtība, kādā izmanto 

dienesta autotransportu Krāslavas novada pašvaldībā un pašvaldības 

iestādēs” 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs A.Jevtušoks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Administratīvā nodaļa 

 

3.§ 

Par nosacītās cenas apstiprināšanu 

 



 
 

9 

 

Ziņo: A.Jevtušoks, Ā.Leonoviča (Pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja). 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo daļu, 

Pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisijas 2024.gada 11.jūlija lēmumu (protokols 

Nr.28): 

atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Bačkurs, A.Jevtušoks, A.Ļaksa, I.Plivčs, 

J.Dobkevičs, R.Azins, V. Lene) „pret” nav, „atturas” nav, Plānošanas un infrastruktūras attīstības 

komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“Upmalas”(kadastra Nr.6070 003 0155)  –  zemes gabala 0.7641 ha platībā, Kaplavas pagastā, 

Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6070  003 0113) nosacīto cenu EUR 6 700,00 (seši 

tūkstoši septiņi simti euro, 00 centi) apmērā;  

2. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma (kadastra 

Nr.6062 008 0168)  –  zemes gabala 0.99 ha platībā, Indras pagastā, Krāslavas novadā 

(kadastra apzīmējums 6062 008 0168) nosacīto cenu EUR 2 200,00 (divi tūkstoši divi simti 

euro, 00 centi) apmērā;  

3. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.6, Rīgas ielā 108, Krāslavā, ar kopējo platību 48.5 m
2
 (kadastra Nr.6001 900 2830) ar pie 

dzīvokļa īpašuma piederošo kopīpašuma 4850/54391 domājamo daļu no daudzdzīvokļu 

mājas(kadastra apzīmējums 6001 002 1031 001) un zemes gabala (kadastra apzīmējums 6001 

002 1031), nosacīto cenu EUR 5 500,00 (pieci tūkstoši pieci simti euro 00 centi) apmērā; 

 

Pielikumā: Tirgus vērtības aprēķins nekustamajam īpašumam “Upmalas” 

Tirgus vērtības aprēķins nekustamajam īpašumam Indras pagastā  

Tirgus vērtības aprēķins dzīvokļa Nr.6, Rīgas ielā 108, Krāslavā 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs A.Jevtušoks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisija 

 

 

4.§ 

Par kustamās mantas otro izsoli 

 

Ziņo: A.Jevtušoks, Ā.Leonoviča (Pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja). 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 

1.punktu,  

 

atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Bačkurs, A.Jevtušoks, A.Ļaksa, I.Plivčs, 

J.Dobkevičs, R.Azins, V. Lene) „pret” nav, „atturas” nav, Plānošanas un infrastruktūras attīstības 

komiteja nolemj: 

1. noteikt Krāslavas novada pašvaldības Krāslavas pagastu apvienības pārvaldes īpašumā 

esošai kustamai mantai otrās izsoles sākumcenu (samazinājums 20%): 

1.1. Traktora piekabe (pārbūvēta), valsts numurs P9469LK,  inventāra numurs 150004 -  

1600 EUR (viens tūkstotis seši simti eiro) bez PVN; 



 
 

10 

 

1.2. Greideris,  inventāra numurs 150002, - 1200 EUR (viens tūkstotis divi simti) bez 

PVN; 

1.3. Piekabe 2PTS-4, valsts numurs P9437LK, inventāra numurs 122008, - 800 EUR 

(astoņi simti) bez PVN. 

 

Krāslavas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 2024.gada 26.jūnija 

lēmumu (protokols Nr.25), sakarā ar to, ka kustamās mantas izsoles ir atzītas par nesekmīgām, 

 

atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Bačkurs, A.Jevtušoks, A.Ļaksa, I.Plivčs, 

J.Dobkevičs, R.Azins, V. Lene) „pret” nav, „atturas” nav, Plānošanas un infrastruktūras attīstības 

komiteja nolemj: 

 

 

2. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai organizēt 

kustamās  mantas  atsavināšanu atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktajai kārtībai. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs A.Jevtušoks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisija 

 

 

5.§ 

Par Dagdas pilsētas un pagastu apvienības ūdenssaimniecības pakalpojumu maksu 

 

 Ziņo: A.Jevtušoks, I.Vorlsova (Pašvaldības Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatījusi Dagdas pilsētas 

un pagastu apvienības sniegto ūdens un notekūdeņu bilanci un izmaksas, saskaņā ar 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta 2.daļu: 

atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Bačkurs, A.Jevtušoks, A.Ļaksa, I.Plivčs, J.Dobkevičs, 

R.Azins, V. Lene) „pret” nav, „atturas” nav, Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

nolemj: 

1. Ar 2024.gada 1.septembri noteikt sekojošu Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas 

un pagastu apvienības sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu maksu: 

 

Pakalpojuma 

veids 
Mērvienība 

Cena                  

bez PVN 

(EUR) 

PVN               

(EUR) 

Cena                     

ar PVN 

(EUR) 

 

Ūdensapgādes 

pakalpojumi 

 

EUR/m
3
 

 

1,24 

 

0,26 

 

1,50 

 

Kanalizācijas 

pakalpojumi 

 

EUR/m
3
 

 

1,30 

 

0,27 

 

1,57 



 
 

11 

 

 

2. Dagdas pilsētas un pagastu apvienībai nodrošināt ūdenssaimniecības pakalpojumu 

saņēmēju (lietotāju) informēšanu par apstiprināto ūdenssaimniecības pakalpojumu 

maksu. 

3. Ar 2024.gada 31.augustu atzīt par spēku zaudējušu 2014.gada 21.oktobrī Dagdas novada 

pašvaldības domes sēdē (prot.Nr.14, 8.§ 8.3.p.) apstiprināto cenrādi par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu maksu (1.1.-1.2. punkts). 

 

Pielikumā: Ūdens un notekūdeņu bilance. 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs A.Jevtušoks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Dagdas pilsētas un pagastu apvienība 

 

6.§ 

Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam 

apstiprināšanu 

 

Ziņo: A.Jevtušoks, K.Pauniņš (Pašvaldības juriskonsults), J.Mančinskis (Pašvaldības 

izpilddirektora vietnieks). 

 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma Pārejas noteikumu 49.punkts nosaka, ka atkritumu 

apsaimniekošanas reģionos ietilpstošās pašvaldības izstrādā un apstiprina atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālos plānus.  

SIA “Geo Consultants” atbilstoši 2023. gada 7.augustā noslēgtajam līgumam ar Latgales 

plānošanas reģionu ir sagatavojis Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu 2024. - 

2030. gadam un ar to saistītos dokumentus.  

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10. panta otro daļu Latgales atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā esošajām pašvaldībām ir jāizstrādā vienots atkritumu 

apsaimniekošanas plāns, un tas stājas spēkā pēc tam, kad to apstiprinājušas visas atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības. 

 

atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Bačkurs, A.Jevtušoks, A.Ļaksa, I.Plivčs, 

J.Dobkevičs, R.Azins, V. Lene) „pret” nav, „atturas” nav, Plānošanas un infrastruktūras attīstības 

komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu 2024.-2030.gadam.  

2. Pieņemto lēmumu iesniegt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai.  

 

Pielikumā: 1. Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālais plāns 2024. - 2030. 

gadam; 

 2. Latgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2024.-2030. 

gadam stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskats; 

 3.Adresātu saraksts; 



 
 

12 

 

 4.Vēstule; 

 5.Atzinums Nr.4-03/11/2024. 

 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs A.Jevtušoks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības juriskonsults K.Pauniņš 

 

7.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošo noteikumu projekta 

“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Krāslavas novadā” virzību publicēšanai 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

 

Ziņo: A.Jevtušoks, K.Pauniņš (Pašvaldības juriskonsults), J.Mančinskis (Pašvaldības 

izpilddirektora vietnieks). 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 46.panta trešo daļu, 

 

atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Bačkurs, A.Jevtušoks, A.Ļaksa, I.Plivčs, 

J.Dobkevičs, R.Azins, V. Lene) „pret” nav, „atturas” nav, Plānošanas un infrastruktūras attīstības 

komiteja nolemj: 

virzīt publicēšanai pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai saistošo noteikumu projektu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Krāslavas 

novadā”. 

 

Pielikumā: Krāslavas novada pašvaldības saistošo noteikumu projekts “Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Krāslavas novadā” un paskaidrojuma raksts. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs A.Jevtušoks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības juriskonsults K.Pauniņš 

 

14.
30 

sēdi pamet: 

 

Ā.Leonoviča, Pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja; 

I.Vorslova, Pašvaldības Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos; 

J.Mančinskis, Pašvaldības Izpilddirektora vietnieks; 

K.Pauniņš, Pašvaldības juriskonsults. 

 

Slēgtā daļa 
 

8.§ 

Par nekustamo īpašumu atsavināšanu 

 

9.§ 

Par atļauju slēgt apakšnomas līgumu Kaplavas pagastā, Krāslavas novadā 



 
 

13 

 

10.§ 

Zemes jautājumi 

 

 
 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 14.
33 

Komitejas sēdes priekšsēdētājs           A.Jevtušoks 

Pašvaldības juriskonsulta palīdze                                                                                       I.Linkune 

17.07.2024. 

 

 


